

ESG rapportering

Hvordan kommer vi i gang som SMV-virksomhed?

ESG kan oversættes til miljø, social- og ledelsesmæssige forhold. Virksomheder i regnskabsklasse C-stor og D skal i årsrapporten inkludere en lang række informationer på ESG området over de kommende år.

Der er derfor mange grunde til, at du bør arbejde med ESG. Nedenfor har vi listet nogle af dem.

Indirekte krav: Selvom din virksomhed måske ikke er direkte underlagt lovkrav på området, så kan dine kunder være omfattet af CSRD-rapportering og derfor bede dig om at levere valide data til dem.

Undgå fremtidige finansieringsudfordringer: Bankerne forventes at stille større krav til virksomhederne på området. Manglende fokus på ESG kan derfor få negativ konsekvens for jeres lånemuligheder.

Konkurrenceevne: Mange kunder vælger "grønne virksomheder" til. Er du leverandør til det offentlige, kan du ligeledes opleve øget fokus på dette i udbudsprocesser.

Værdien af din virksomhed: Ved salg af virksomheder oplever vi ofte, at køber har ESG som et vigtigt parameter.

Tiltræk og fasthold dygtige medarbejdere: Medarbejdere vil på lige fod med forbrugerne i endnu højere grad efterspørge aktiv handling på ESG- og bæredygtighed.

Hvordan kommer du i gang med ESG rapportering?

Dit arbejde med ESG afhænger meget af jeres ambitionsniveau. Hos BDO kan vi hjælpe jer med processen, uanset om I befinder jer i starten af jeres bæredygtighedsrejse eller allerede er godt i gang med forskellige initiativer

Til SMV-markedet arbejder vi ud fra et enkelt koncept, som består af tre forskellige muligheder. Alle tre pakker kan naturligvis tilpasses, så de passer jeres behov.

	ESG PAKKE 1	ESG PAKKE 2	ESG PAKKE 3
Opstart og planlægning	✓	✓	✓
Kick off workshop	✓	✓	✓
ESG-data	✓	✓	✓
Anbefaling til ESG-rapport	✗	✓	✓
CO2 kortlægning	✗	✗	✓
Strategi & kommunikation	✗	✗	✓
Udarbejdelse af ESG-rapport	✗	✗	✓
Pris (DKK ex. Moms)	Fra 40.000	Fra 80.000	Fra 145.000

Kontakt

Vil du høre mere om de forskellige muligheder, så ræk ud til os. Vi tilbyder et **gratis og uforpligtende** sparringsmøde, hvor vi tager en dialog om jeres ESG-rejse



Mette Toftegaard Rasmussen

Senior Manager

40 93 42 20

metra@bdo.dk



Mia Walde

Senior Manager

23 61 20 76

miwal@bdo.dk